Valle de Lerma
特許權區

Selva Maria
特許權區

法定及實益權益

目標集團B之企業架構圖（於收購協議日期）

100%

100%

35% 35%

賣方（英屬處女群島）

目標公司B（英屬處女群島）

King Creative Limited （香港）

San Salvador
特許權區

Libertador
特許權區

潛在權益

– 18 –

目標集團B之企業架構圖（緊接完成B前一日）

100%

100%

35% 35%

賣方（英屬處女群島）

目標公司B（英屬處女群島）

King Creative Limited （香港）

San Salvador
特許權區

Libertador
特許權區

法定及實益權益

– 19 –

(ii) 緊隨完成A後

持有Valle de Lerma特許權區及Selva Maria特許權區權益各方於完成A後之企
業架構

100%

100%

100%

29.4%70.6% 65%35%

本公司（百慕達）

買方（英屬處女群島）

目標公司A（英屬處女群島）

Able Vision Limited（香港）其他 其他

Selva Maria
特許權區

Valle de Lerma
特許權區

– 20 –

(iii) 緊隨完成B後

持有San Salvador特許權區及Libertador特許權區權益各方於完成B後企業架
構

100%

100%

100%

35% 65% 65%35%

本公司（百慕達）

買方（英屬處女群島）

目標公司B（英屬處女群島）

King Creative Limited（香港）其他 其他

Libertador
特許權區

San Salvador
特許權區

進行收購事項之原因及裨益

本公司之主要業務為投資控股，而其附屬公司則主要從事與一般貿易、石油
開發與開採、能源及天然資源有關業務。

本公司擬進一步提升能源及天然資源相關業務之投資組合，因此擬透過買方
取得銷售權益。本集團亦將對特許權區進行盡職審查工作，包括對特許權區
進行深入之地質研究，並將根據地質研究之結果設計開採計劃。本公司對特
許權區之業務前景及發展潛力感到樂觀。鑑於國際市場油價上升之趨勢，董
事相信收購事項將為本公司提供機會增加其於特許權區之投資，務求提升本
集團之未來回報。

鑑於上文所述，董事會認為收購協議之條款及條件屬公平合理，而收購事項
亦符合本公司及股東整體利益。

– 21 –

本公司之股權架構

下文載列(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨配發及發行兌換股份後之本公司股權架構，
乃假設於本公佈日期後本公司之股權構架並無其他變動：

於本公佈日期

緊隨悉數兌換
可換股票據時

配發及發行兌換股份後
股份數目 % 股份數目 %

萬新企業有限公司（附註1） 60,430,276 11.10 60,430,276 9.45
鄭明傑先生（附註2） 1,000 0.00 1,000 0.00
馮兆滔先生（附註2） 30,000 0.00 30,000 0.00
賣方 — — 95,294,117 14.90
公眾股東 484,000,811 88.90 484,000,811 75.65

合計 544,462,087 100.00 639,756,204 100.00

附註：

1. 萬新企業有限公司為周大福代理人有限公司之全資附屬公司。據董事所知悉，周大福代
理人有限公司由拿督鄭裕彤博士所控制。

2. 鄭明傑先生及馮兆滔先生均為執行董事。

上市規則之涵義

由於收購事項之相關百分比率（根據上市規則第14.07條計算）超過5%但低於
25%，故收購事項根據上市規則第十四章構成本公司之一項須予披露交易。

董事擬根據於二零一二年五月十四日舉行之本公司股東週年大會授予董事之
一般授權（「一般授權」）發行可換股票據，據此可予配發及發行之股份最高數
目為108,892,417股。本公司將向聯交所申請批准於可換股票據的兌換權獲行
使時將予配發及發行之兌換股份上市及買賣。

– 22 –

倘一般授權已動用至需要另行尋求特別授權以發行可換股票據，本公司將於
股東特別大會徵求股東批准特別授權。

如需要尋求特別授權，一份載有（其中包括）(i)收購事項詳情；(ii)可換股票據
詳情；(iii)上市規則規定之其他資料；及 (iv)股東特別大會通告之通函連同代
表委任表格將於適當時候寄交股東。據董事作出一切合理查詢後所深知、全
悉及確信，概無股東須就將於股東特別大會提呈尋求特別授權之決議案放棄
表決。

釋義

在本公佈中，下列詞語具有以下涵義：

「收購事項」 指 買方擬根據收購協議之條款及條件向賣方收
購銷售股份

「收購協議」 指 本公司、買方、目標公司及賣方就收購事項所